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وزیــر ارتباطات در پیامی به مناســبت ۱۷ مهر، 
فرارســیدن روز جهانی پست را به خانواده بزرگ 

پست جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.
به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پیامی روز جهانی پست را 

تبریک گفت.
متن این پیام بدین شرح است:امروزه شرکت ملی پست در عصر 
ارتباطات و اطلاعات نه تنها توانسته حضورش را در زندگی مردم 
حفظ کند، بلکه جایگاه آن بسیار پررنگ تر از گذشته شده است 

و به عنوان ابزار و زیرساختی مهم در زنجیره کسب و کارهای 
کوچک و متوسط و توسعه خرید و فروش اینترنتی، نقشی کلیدی 
ایفا می کند. شــرکت ملی پست در تلاش است تا با استفاده از 
تجارب کشورهای مختلف و بهره گیری از آخرین فناوری های 
مرتبط گام در مسیر هوشمندسازی و تغییر و تحول در ساختار و 
کیفیت خدمات تجارت الکترونیک بگذارد و برای جلب رضایت 
مشتریان با همکاری شرکت های دانش بنیان ضمن افزایش 

نوآوری، خدمات متنوع و مختلفی را ارائه دهد.
امسال اتحادیه جهانی پست در شعار ویژه خود به مناسبت روز 

جهانی پست با عنوان »با هم برای اعتماد«، ضمن تأکید بر مؤلفه 
اعتماد، آن را بنیان و اساس موفقیت ادارات پست خوانده است که 
بی شک این امر، حاصل پایبندی و تعهد مستمر ادارات پست به 
حفظ ایمنی و امنیت مرسولات پستی بوده تا آنجا که حتی اقلام 
ضروری و شــخصی افراد، از پیام ها، هدایا و انواع کالا گرفته تا 
پول و دارو، به دست کارمندان پست سپرده می شود.اینک انتظار 
می رود، این نهاد خدمت رسان با ریل گذاری صحیح و بهره گیری 
از سرمایه عظیم خود که همانا نیروی انسانی متعهد است، در کنار 
تلاش برای جلب رضایتمندی و حفظ اعتماد مشتریان، تکمیل 

مسیر هوشمندســازی برای ارائه خدمات پستی بهتر را شتاب 
ببخشد.فرصت را مغتنم شمرده، همزمان با فرا رسیدن ۱۷ مهرماه 
روز جهانی پست؛ ضمن تبریک این روز به خانواده بزرگ پست 

ج. ا. ا، از تلاش های بی وقفه همکاران سخت کوش این شبکه 
گسترده قدردانی می کنم. امیدوارم که کوشش های مسئولانه فرد 

فرد شما قاصدان امین، قرین توفیق و تاییدات الهی قرار گیرد.

وزیر ارتباطات عنوان کرد:

 شرکت پست در مسیر هوشمندسازی
 و تغییر کیفیت خدمات تجارت الکترونیک

با حکم رئیس رگولاتوری؛
مشاور رئیس و راهبر روابط عمومی رگولاتوری 

منصوب شد
امیر لاجوردی، رئیس رگولاتوری و جانشین وزیر درامور ارتباطات طی حکمی 
علی پژوهش را به سمت مشاور رئیس سازمان و راهبر روابط عمومی منصوب 

کرد.
به نقل از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، امیرمحمد زاده لاجوردی رئیس سازمان 
تنظیم مقررات در این حکم از علی پژوهش خواست که نسبت به انعکاس هنرمندانه دستاوردهای 
ســازمان و اطلاع رسانی صریح و شفاف از ســوی رگولاتوری اقدام کند. رئیس رگولاتوری 
همچنین از معاونین، مدیران سازمان و مدیران رسانه ای اپراتورهای ثابت و همراه خواست که 

کمال همکاری را با او جهت اجرای مأموریت های رسانه ای سازمان انجام دهند.
علی پژوهش دانش آموخته کارشناسی مدیریت فرهنگی و هنری دانشگاه سوره و دانشجوی 
کارشناسی ارشد روزنامه نگاری دانشگاه صدا و سیما است همچنین از سوابق کاری وی می توان 
به مدیریت گروه علمی و فناوری خبرگزاری برنا و عضویت در اندیشکده فضای مجازی مرکز 
مطالعات راهبردی ژرفا اشــاره کرد.حکم مسئولیت پژوهش در حاشیه جلسه یکشنبه عصر 
رگولاتوری در جمع معاونین و مدیران کل سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به وی 

اعطا شد.

 پیام تبریک رئیس سازمان فناوری اطلاعات
 به مناسبت روز جهانی پست

رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران به مناسبت ۱۷ مهرماه روز جهانی 
پست، پیامی صادر کرد.

به نقل از ســازمان فناوری اطلاعات ایران؛ دکتر محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران با انتشار پیامی، فرارسیدن »روز جهانی پست« را به دکتر محمود لیائی، مدیرعامل 

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت. در متن این پیام آمده است:
در دنیای امروزی، نقش پست به عنوان یکی از مهم ترین سکوهای اقتصاد دیجیتال از چنان 
اهمیتی برخوردار است که باعث شده جایگاه انکارناپذیری را در زندگی روزمره مردم ایفا کند. در 
این میان، به کارگیری و توسعه فناوری های نوین در حوزه پست، شکل گیری خدمات کارآمد و 
مؤثری در بستر تجارت الکترونیک را به همراه داشته است. زنجیره بروز این تحولات، افزایش 
بهره وری، رشد و ارتقای خدمات پستی به کسب وکارهای اینترنتی و در نهایت رضایت مندی 
مردم به عنوان مشــتری نهایی را رقم زده است. به همین مناسبت، فرارسیدن »۱۷ مهر روز 
جهانی پست« را به جنابعالی، کارکنان محترم و کلیه مشتریان شبکه پستی کشور، تبریک عرض 
نموده و امیدوارم همواره در پرتو الطاف بیکران حضرت حق در خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران، موفق و موید باشید.

 مدت به روزرسانی  گوشی های سامسونگ
 افزایش پیدا می کند

پس از وعده گوگل برای فراهم کردن هفت سال پشتیبانی نرم افزاری برای 
گوشی پیکسل ۸، اکنون سامسونگ قصد دارد مدت زمان به روزرسانی های 

گوشی های اندرویدی خود را افزایش دهد.
سازندگان گوشی در سال های اخیر به بهبود پشتیبانی نرم افزاری برای گوشی های اندرویدی 
متمرکز بوده اند و سامسونگ که در میان بزرگترین سازندگان تلفن های هوشمند اندرویدی قرار 

دارد، از این موضوع مستثنی نبوده است.
با این حال، فعلا گوگل در به روزرسانی های رسمی نرم افزاری، به عنوان پرچمدار ظاهر شده 
است و با وعده اش برای فراهم کردن حداکثر هفت سال به روزرسانی  سیستم  عامل اندروید و 
وصله های امنیتی برای گوشی پیکسل ۸، همه را شگفت زده کرده است. ظاهرا این اتفاق، باعث 
شــده است سامسونگ به افزایش مدت زمان فراهم کردن پشتیبانی برای گوشی های خود، 
علاقه نشان دهد.هدف سامسونگ، افزایش مدت زمان پشتیبانی رسمی از گوشی های خود 
است تا با رقابت قدرتمند گوگل، برابری کند. شیائومی و سایر سازندگان گوشی هم این هدف 
را در اولویت قرار داده اند.در حال حاضر، سامسونگ و شیائومی تا پنج سال به روزرسانی امنیتی 
و تا چهار سال به روزرسانی سیستم عامل اندروید را ارائه می کنند. این شرکت ها با به روزرسانی 
رابط های کاربری One UI  و  MIUI، این کار را انجام می دهند. اما پس از آن که گوگل 
اعلام کرد که پیکسل ۸ به مدت هفت سال به روزرسانی  دریافت می کند، بازی تغییر کرد. این 
خبر، شوک در بازار ایجاد کرد و تولیدکنندگان بزرگ را به چالش کشید تا در این جنبه مهم، از 

همدیگر پیشی بگیرند.
تا چند سال دیگر، سازندگان گوشی های اندرویدی، نه تنها به میانگین تعداد به روزرسانی های اپل 
برای آیفون رسیده اند، بلکه حتی در برخی موارد از آن هم سبقت گرفته اند. سامسونگ مجددا 
بر تعهد خود برای به روزرسانی های نرم افزار رسمی برای دستگاه های تلفن همراه خود تاکید کرد.
این اطلاعات توسط شین چول بایک، مهندس ارشد و مدیر برنامه فنی تیم امنیتی واحد موبایل 
ای اکسپرینس سامسونگ داده شده است. وی در حاشیه کنفرانس طراحان سامسونگ ۲۰۲۳ در 
سانفرانسیسکو، جزئیات مذکور را ارائه کرد.سامسونگ سرگرم بررسی افزایش مدت زمان برنامه 
به روزرسانی گوشی های اندرویدی خود بیشتر از پنج سال است. هنوز تعداد دقیق به روزرسانی های 
اندرویدی این شرکت تایید نشده، اما نیت این شرکت واضح است.بر اساس گزارش گیزچاینا، 
گوگل با هفت ســال به روزرسانی، پیشتاز اســت و پس از آن، اپل با شش سال قرار می گیرد. 
فیرفون با پنج سال به روزرسانی، جایگاه سوم را در اختیار دارد و سامسونگ، وان پلاس، هواوی و 

شیائومی، چهار سال به روزرسانی را تضمین کرده اند.

 بخش خصوصی، قهرمان چرخه مالی
 در صنعت نمایشگاهی

ادامه از صفحه یک
جایی که شریان حیاتی تجارت و توسعه درآمدهای ارزی با عملکرد ویژه صنعتگران پیوند خورده 

و در واقع صنعتی به نام صنعت نمایشگاهی پدید می آید.
در رابطه با برگزاری رویدادهای نمایشگاهی بخش های مختلفی با موضوع درگیر می شوند. 
سایت داران، برگزارکنندگان، فعالان حوزه رسانه و تبلیغات، غرفه سازان و البته غرفه داران. که 
اگر چه بخش آخر، یک حوزه کاملا مرتبط با بدنه صنعت نمایشگاهی نیست اما نقش مهمی را 

در نوک پیکان آن برای رسیدن به اهداف حوزه بازرگانی بر عهده دارد.
هر یک از این مشاغل به تنهایی دارای اهمیت بوده و به عنوان یک رسته شغلی تخصصی 
به حساب می آیند اما نکته مهم اینجاست که قالب اصلی در همه این مشاغل مربوط به بخش 

خصوصی است و دولت نقش خاصی در این مسیر ایفا نمی کند.
به بیان دیگر اگر مســئولیت صدور مجوز و نظارت بر چگونگی برگزاری رویدادها را در نظر 
نگیریم، صنعت نمایشگاهی در ایران کاملا مستقل و بی نیاز از دولت و دیگر ارکان حکومتی 
تعریف می شود.این بدان معناست که فعالان بخش خصوصی در حوزه رویدادها می توانند تمام 
نیازهای مربوط به زنجیره تجارت و معرفی صنایع به فعالان خارجی را بر اساس توانمندی های 
موجود پاسخ بدهند.نکته مهم تر آنکه در حوزه رویدادها نیازی به هزینه های دولتی نیست و اغلب 
سایت های نمایشــگاهی با درآمدهای مربوط به برگزاری رویدادها به صورت خودگردان اداره 
می شوند. صنعت نمایشگاهی نه ردیف بودجه دارد و نه کسی نسبت به امنیت شغلی افراد فعال در 
این حرفه احساس مسئولیت می کند. اما با وجود تحریم ها و شرایط ویژه ای که کرونا در سراسر 
جهان ایجاد کرد، خیلی زود دوباره به چرخه فعالیت بازگشت و اکنون در مسیر رشد و توسعه از 
نظر کمی و کیفی قدم بر می دارد.به عنوان یکی از فعالان رسانه ای صنعت نمایشگاهی کشور 
آرزو می کنم روزی فرا برسد که باز هم بتوان در حوزه رویدادها به تجارت آزاد و توسعه درآمدهای 

ارزی در شرایطی که این صنعت صد در صد مستقل از دولت باشد، فکر کرد.

 مدیرکل پست خوزســتان از رشد ۱۴ درصدی 
ترافیک مرسولات پستی در نیمه نخست امسال در 
مقایسه با سال گذشته خبر داد و گفت: در ۶ ماهه 
امسال، با تلاش های انجام شده بیش از ۷ میلیون 
و ۵۰ هزار مرســوله قبول و به نقاط مختلف کشور 

ارسال شده است.
مهران حموله در نشســت خبری ۱۷ مهرماه به مناسبت روز 
جهانی پست برگزار شد، اظهار کرد: بحث ترافیک پستی، کیفیت 
و هوشمندسازی از جمله اولویت ها و شاخص های موردنظر در 
حوزه خدمات پستی هستند و برنامه داریم تا عملکرد پست استان 

را در این حوزه ها ارتقا دهیم.
وی با اشــاره به عملکرد پست خوزســتان در نیمه نخست 
امسال، افزود: در سطح خوزستان در ۶ ماهه نخست امسال، با 
تلاش های انجام شده بیش از ۷ میلیون و ۵۰ هزار مرسوله قبول 

و به نقاط مختلف کشور ارسال شده است.
مدیرکل پست خوزستان با بیان اینکه رشد ترافیکی مرسولات 
نسبت به سال گذشته بیش از ۱۴ درصد بود، گفت: در ترافیک 
مرســولات پســتی در بازه زمانی ۶ ماهه نخست سال جاری 
توانســتیم ۱۰۳ درصد از برنامه پیش بینی شده را محقق کنیم 
و این مساله بیانگر عملکرد بسیار خوب پست استان در حوزه 

ترافیک مرسولات پستی است.
حموله با بیان اینکه در جذب ترافیک مرســولات پســتی، 
خوزســتان در رتبه سوم کشــور قرار دارد، عنوان کرد: تلاش 

خواهیم کرد که جایگاه اســتان را در این زمینه در کشور ارتقا 
دهیم و به رتبه بالاتری برسیم. هرچند که جایگاه کنونی نیز گواه 

عملکرد مطلوب اداره کل پست خوزستان است.
وی در خصوص نقــش و جایگاه بخش خصوصی در حوزه 
پست خوزستان، افزود: در استان ۵ تا ۷ درصد از بخش ها دولتی 
هســتند و خدمات توسط آن ها ارائه می شود. باقی خدمات که 
عمدتا توسط دفاتر پیشخوان شهری و روستایی ارائه می شوند، 

برون سپاری شده و توسط بخش خصوصی انجام می شوند.
رتبه سوم خوزستان در کشور از نظر پوشش دفاتر 

پستی
مدیرکل پست خوزســتان با بیان اینکه از نظر پوشش دفاتر 
پیشخوان در جایگاه سوم کشور هستیم و نقاط تماس و ارتباط 
بسیار زیادی با مردم داریم، ادامه داد: در این زمینه بیش از یک 
هزار دفتر پیشخوان شهری و روستایی در استان وجود دارد که 

نسبت به ارایه خدمات به مردم اقدام می کنند.
حموله با اشــاره به مهمترین هدف خصوصی شــدن عمده 
فعالیت های پستی عنوان کرد: مهمترین بحث مدنظر شبکه 
پستی بحث اشتغالزایی است که از اهمیت بالایی برخوردار است. 
در این زمینه برای مثال فقط در حوزه باجه های قبول مرسولات 
برای بیش از ۳ هزار نفر از سوی بخش خصوصی اشتغال ایجاد 

شده است.
وی در خصوص بحث تجــارت الکترونیک گفت: در بحث 
تحول دیجیتال و هوشمندسازی در راستای تجارت الکترونیک 

اقدامات بســیار خوبی در حال انجام است. در این زمینه حدود 
۴۰۰ فروشگاه اینترنتی جذب و در ۶ ماهه نخست امسال در این 
حوزه حدود ۳ میلیون مرسوله در سطح استان قبول و به نقاط 

مختلف ارسال شده است.
 رشد دو برابری عملکرد پست خوزستان 

در حوزه تجارت الکترونیک
مدیرکل پست خوزستان ادامه داد: در زمینه عملکردی در حوزه 
تجارت الکترونیک رشد دو برابری نسبت به سال گذشته داشتیم 
و یکی از اســتان های پیشرو کشور هستیم و در رتبه دوم قرار 
داریم.حموله در خصوص تحقق درآمدهای پســت خوزستان 
تصریح کرد: در بحث درآمد حــدود ۱۰۸ درصد از درآمدهای 
پیش بینی شده محقق شد و از این رو توانستیم در بحث معیشتی 
توجه ویژه ای به کارکنان و مجموعه پست استان داشته باشیم و 

وضعیت را بهبود ببخشیم.

پست خوزستان هیچ بدهی ای ندارد
وی افزود: امروز هیچ بدهی ای در سطح شبکه پستی استان 
خوزستان به هیچ ذی نفعی وجود ندارد و همه موارد به روز هستند 

و جزو دستگاه های برتر استان در این خصوص هستیم.
مهران حموله مدیرکل پســت خوزستان در خصوص مساله 
آموزش در حوزه پســت گفت: در ۶ ماهه نخست امسال بیش 
از ۶ هزار ســاعت آموزش در مجموعه پست خوزستان برای 
بخش های مختلف ارائه شده است و با توجه به شاخص ها در 
رتبه ۵ کشــور هستیم و پیش بینی می کنیم این جایگاه را در 

آینده بهبود ببخشیم.
نصب پلاک های جدید QR در کلانشهر اهواز

حموله با اشاره به امضای تفاهم نامه ای میان اداره کل پست 
خوزستان و شهرداری اهواز در خصوص نصب پلاک های جدید 
QR در کلانشهر اهواز، عنوان کرد: قرار است عملیات نصب 
این پلاک های جدید از دهه فجر امســال آغاز شود و براساس 
تفاهم نامه انجام شده این کار حدود دو سال زمان می برد و البته 

هیچ هزینه ای برای خانوارها ندارد.
وی در خصوص توســعه زیرساخت های شبکه پستی گفت: 
احداث مرکز مکانیزه جنوب غرب کشور یکی از اقدامات انجام 
شــده در این زمینه است. برای احداث این مرکز با کمک های 
انجام شده حدود ۵۰ میلیارد تومان هزینه شده و بالای ۹۵ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد و با تامین اعتبارات در دهه فجر افتتاح 

خواهد شد.

نگاه ویژه به توسعه ناوگان پستی خوزستان
حموله ادامه داد: در ســال گذشــته به توسعه ناوگان پستی 
خوزستان نگاه ویژه ای شد و ۳۰ خودرو از منابع ملی اختصاص 
داده شد. در هفته آینده نیز ۵ دستگاه کامیون با اعتبار بیش از ۲۵ 
میلیارد تومان به ناوگان پست استان افزوده می شود. همچنین 
قرار است حدود ۳ دستگاه خودروی ون به استان اختصاص داده 
شود.وی با بیان اینکه به دنبال ارتقای سطح هوشمندسازی حوزه 
پست خوزستان هســتیم، افزود: روزانه حدود ۳۰ هزار مرسوله 
توسط یک هزار واحد پستی در استان قبول، تجزیه و به نقاط 
مختلف ارسال می شود و با هوشمندسازی سرعت و کیفیت کار 

ارتقا پیدا خواهد کرد.
حموله اظهار کرد: امروز پســت به سکویی برای خدمت به 
کسب و کارها و رهسپاری بسته ها و کالاها تبدیل شده است. 
پست اکنون پیشتاز و رکن اصلی تجارت الکترونیک در اقتصاد 
دیجیتال به حســاب می آید. همچنین پست با تحویل کالا و 
بسته ها به عنوان آخرین حلقه و زنجیره تامین تجارت الکترونیک 

نقش آفرینی می کند.
وی با اشاره به اولویت های اداره کل پست خوزستان خاطرنشان 
کرد: احداث ســاختمان های پســتی جدید، توجه جدی به به 
روزرسانی بانک های کد پستی، توسعه زیرساخت های فنی و 
سیستمی، توسعه زیرســاخت های فناوری و توسعه بازارهای 
الکترونیک و بحث معیشــت همکاران از جمله اولویت های 

موردنظر است.

رشد 14 درصدی ترافیک مرسولات پستی در نیمه امسال
مدیرکل پست استان عنوان کرد:

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: به 
زودی یک خانه نوآوری تمام دیجیتال برای معرفی ظرفیت های 
دانش بنیانی که امکان عرضه آنها در فضای فیزیکی وجود ندارد، 

فراهم خواهد شد.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، روح 
الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و 
جمعی از رایزنان فرهنگی ایران در کشورهای همسایه با حضور در خانه فناوری 
و نوآوری ایران، ضمن بازدید از دستاوردهای فناورانه شرکت های دانش بنیان و 
خلاق، درباره ایجاد زمینه صادرات و ظرفیت ها، فرصت ها، راهکارها و چگونگی 
معرفی محصولات دانش بنیان، خلاق و فرهنگی ایرانی در سایر کشورها و توسعه 

صادرات این محصولات بحث و تبادل نظر شد.
دهقانی فیروزآبادی با اشــاره به نقش فرهنگ در توسعه صادرات محصولات 
دانش بنیان و خلاق عنوان کرد: حضور در این جلســه دلیل محکمی داشــت. 
اهمیت بالای موضوع فرهنگ و نقش آفرینی رایزنان فرهنگی در شناساندن و 
معرفی محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان و صنایع خلاق، این دیدار و 

گفت وگو را ایجاب می کرد.
وی با بیان این که گســتردگی ظرفیت ها و توانمندی هــای فناورانه و خلاق 
شرکت های دانش بنیان و خلاق به حدی است که امکان عرضه و معرفی تمامی 
این دستاوردها در زیر سقف خانه نوآوری و فناوری ایران )آی هیت( وجود ندارد، 
عنوان کرد: به زودی در کنار این خانه نوآوری یک خانه نوآوری تمام دیجیتال برای 
معرفی ظرفیت های دانش بنیانی که امکان عرضه آنها در فضای فیزیکی وجود 

ندارد، فراهم خواهد شد.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه یکی از راهبردهایی که در ســفرهای 
بین المللی دنبال می شود، معرفی دســتاوردهای فناورانه و خلاق ساخت ایران 
است، گفت: برخی از مقامات و معاونان کشورهایی که قرار است به آن ها سفری 
داشته باشیم، توسط مرکز تعاملات بین الملل، به خانه نوآوری و فناوری )آی هیت( 
دعوت و از نزدیک با توانمندی ایران در عرصه فناوری و صنایع خلاق ایران آشنا 
می شوند؛ آن چه که در این نمایشگاه عرضه و معرفی می شود، بخش کوچکی از 

جهاد دانش بنیان ها و ثمره تأکیدات و فرمایشات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی برای 
حفظ جریان توسعه دانش و فناوری با حمایت و رشد شرکت های دانش بنیان و 

خلاق است.
دهقانی با اشــاره به دامنه و گستره نفوذ بالای دانش و فناوری به عنوان یک 
زبان مشــترک میان همه کشورها عنوان کرد: با زبان علم و فناوری می توان با 
همه کشورهای دنیا صحبت کرد و ادبیات مشترک و محبوب همه کشورهای 
دنیا است. به نظر می رسد در جمهوری اسلامی هیچ ابزاری قدرتمندتر از فناوری 
برای گفت وگو با جهان و پیشبرد دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی در دسترس 

نیست.
وی با اشــاره به گفتمان علم و فناوری به عنوان یکی از محورهای تعاملات 
بین المللی دولت مردمی گفت: در تمامی سفرهایی که رئیس محترم جمهور به 
دیگر کشورها دارند، توانمندی های فناورانه ایران و محصولات ارزشمند دانش 
بنیان ایرانی، یکی از محورهای اصلی گفت وگوها و همکاری ها است؛ از سوی 
دیگر اشتیاق و انگیزه و علاقمندی این کشورها را به استفاده از تجربیات فناورانه و 

محصولات دانش بنیان ایرانی می توان مشاهده کرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری تصریح کرد: فرهنگ 
به مثابه باورهای فرهنگی یک موجود غیر مادی و مجسم و متشکل از مجموعه 
باورها، انتظارات و افکار اســت اما برای انتقــال فرهنگ نیازمند بهره مندی از 
ظرفیت های فناوری و محصولات دانش بنیان هستیم. اینکه گفته می شود یک 
کالا یا فناوری به هر کشوری که می رود فرهنگ را نیز منتقل می کند و نشان از 

اهمیت وجود پیوست فرهنگی را یادآور می شود.
دهقانی ادامه داد: وقتی فناوری هایی از اطلاعات ارتباطات، سلامت و بهداشت، 
هوش مصنوعی و سایر حوزه های فناوری صحبت می کنیم، در کنار تمامی این 
دستاوردها یک پیوست فرهنگی را باید متصور باشیم. وقتی محصولی ایرانی وارد 
کشوری می شود فارغ از اینکه فرهنگی باشد یا فناورانه، یک فرهنگ را نیز به همراه 
خود به کشور میزبان منتقل می کند. مثلًا وقتی یک داروی ضد سرطان به کشوری 
می رود تصویر و باوری از توانمندی ایران را به همراه خود به آن کشــور منتقل 

می کند که نشان از اهمیت پیوست فرهنگی در حوزه فناوری است.

وی با تاکید بر اینکه باید از ابزارهای فرهنگی برای توسعه ترویج دانش و فناوری 
بهره برد به نقش رایزنان فرهنگی در معرفی این توانمندی اشاره کرد و افزود: رایزن 
فرهنگی با ظرفیت ها و توانمندی های بالقوه ای که دارد، می تواند در عرصه توسعه 

صادرات فناوری و و این انتقال فرهنگی نقشی مهم و راهبردی ایفا کند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با اشاره به حمایت از 
جریان معرفی دستاوردهای فناورانه و خلاق ایران به سایر کشورها افزود: آمادگی 
داریم تا از توانمندی و ظرفیت رایزنان فرهنگی در این مسیر بهره ببریم و حمایت از 
این جریان را در دستور کار داریم. فرصت های همکاری و معرفی فرهنگ فناوری 
ایران از این طریق، بی شمار است و هر دفتر فرهنگی ایران در سایر کشورها به 

مثابه یک کریدور صادرات فناوری عمل کند.
دهقانی ادامه داد: آمادگی داریم تا با اســتفاده از ظرفیت های موجود و در مرکز 
تعاملات بین المللی علم و فناوری، از رایزنانی که در مسیر معرفی این دستاوردها 
نقش آفرینی می کنند حمایت کنیم. دستاوردهای دانش بنیان و خلاقی که قابل 
معرفی هستند بی شمار است و در یک نمونه، فقط چهار هزار محصول در حوزه 
نانو داریم که به گواه صاحب نظران از توانمندی های فناورانه بسیاری از کشورهای 

مدعی در حوزه نانو جلوتر هستیم.
وی افزود: با تعریف بسته های فرهنگ و فناوری با تعامل میان رایزنان فرهنگی و 
مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری، می توان این دستاوردها را از مسیر رایزنی 
فرهنگی به سایر کشــورها معرفی و در قالب یک هویت منحصر به فرد که از 

تلاقی فرهنگ و فناوری این بسته ها را شکل داده، فرهنگ و فناوری را به طور 
همزمان اشاعه دهیم.

معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری عنوان کرد: حوزه 
صنایع خلاق و فناوری های فرهنگی می تواند بستر و مبدا بسیار خوبی برای ایفای 
نقش رایزنان فرهنگی در عرصه معرفی محصولات و دستاوردهای کشور باشد؛ 
این معرفی، محدود به حوزه صنایع خلاق نخواهد بود و در سایر عرصه های فناوری 
از سلامت و معدن و دیگر حوزه ها نیز مجال و فرصت معرفی دستاوردهای دانش 

بنیان و فناورانه ایران گشوده و فراهم است.
نقش آفرینی رایزنان فرهنگی ایران در معرفی و توسعه صادرات 

محصولات دانش بنیان و خلاق
امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری نیز در این 
بازدید و گفت وگو، با اشاره به جایگاه و توانایی رایزنان فرهنگی ایران در معرفی 
دســتاوردهای فناورانه و خلاق شرکت های دانش بنیان ایرانی به دیگر کشورها 
گفت: بیش از ۹ هزار شرکت دانش بنیان در اقتصاد کشور نقش آفرینی می کنند که 
بخشی از این شرکت ها محصولات خود را به بازارهای بین المللی عرضه کرده و یا 
دارای ظرفیت صادراتی هستند. در این نمایشگاه، گوشه ای از تازه ترین دستاوردهای 
این دست شرکت ها ارائه شده و این بازدید فرصتی برای گفت وگوی مشترک و 
توسعه همکاری های فناوری برای توسعه صادرات محصولات دانش بنیان ایجاد 

می کند.
وی با توضیح دستاوردهای خانه فناوری و نوآوری ساخت ایران گفت: فضای 
آی هیت و دســتاوردهایی که در این نمایشــگاه ارائه می شود ویترین خوبی از 
توانمندی های فناورانه و نوآورانه شرکت های دانش بنیان، فناور و صنایع خلاق 
کشور است که به کمک ظرفیت و توانمندی رایزنان فرهنگی در شناخت نیازها 
و سلایق کشــورهای دیگر، می توان زمینه را برای صادرات هرچه بیش تر این 

محصولات فراهم کرد.
در این نشست و بازدید، ۲۳ رایزن فرهنگی ایران در کشورهای همسایه ضمن 
بازدید و مشاهده توانمندی های فناورانه شرکت های دانش بنیان ایرانی بر آمادگی 

و ظرفیت موجود برای معرفی این توانمندی ها به کشورهای میزبان تاکید کردند.

ایجاد خانه نوآوری تمام دیجیتال
دهقانی فیروزآبادی مطرح کرد:

اخبار کوتاه 

همراه اول با برگزاری رقابت های انتخابی مسابقات جهانی گلوبال اسپورت گیمز 
۲۰۲۳، بار دیگر حامی ورزش های الکترونیک کشور شد.

به نقل از اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به عنوان 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور با در اختیار داشتن گسترده ترین 
شبکه ارتباطی کشور، همچون سال گذشته حامی بازیکنان تیم ملی ورزش های 
 Global( الکترونیک کشور برای حضور در رقابت های گلوبال اسپورت گیمز

Esports Games( ریاض شد.
این دوره از رقابت های جهانی )GEG۲۰۲۳( قرار است از ۱۲ تا ۱۷ دسامبر 
۲۰۲۳ )۲۱ تا ۲۶ آذر ۱۴۰۲( در ریاض عربســتان برگزار شود و میزبان بیش از 
۳۰۰ ورزشکار از ۴۵ کشور برای رقابت در بالاترین سطح ورزش های الکترونیک 

باشد.
بر این اســاس همراه اول به عنــوان حامی تکنولوژیک انجمن ورزش های 
الکترونیک، طی روزهای ۱۵ و ۱۶ مهر ۱۴۰۲ شــبکه اینترنت پر سرعت خود 
که از فناوری های به روز و نســل های نوین موبایل بهره می برد را در اختیار 
بازیکنان تیم ملی کشورمان قرار داد تا در شرایطی برابر به رقابت با حریفان خود 

برای کسب سهمیه بپردازند.

بخش حمایتگری فنی و زیرســاختی این میزبانی توسط همراه اول صورت 
گرفت؛ اپراتور اول تلفن همراه با دغدغه رونق بخشــی به صنعت گیمینگ و 
حمایت از گیمرهای ملی، پلتفرم »کری گیم« را نیز طراحی و پیاده سازی کرده 

است.
همراه اول در نظر دارد توسط این پلتفرم به یکی از بازیگران اکوسیستم گیم 
و ســرگرمی کشور تبدیل شود تا ضمن رونق بخشی به این صنعت در داخل 
کشور، ارتقای درآمدهای سرانه از این محل، فرصتی برای شکوفایی استعدادهای 

ملی باشد.
همچنین گفتنی است ورزش های الکترونیک )eSports( یک تورنمنت 
سازمان یافته است که افراد یا تیم های چند نفره با استفاده از بازی های ویدیویی 
به رقابت با یکدیگر می پردازند؛ امروزه ورزش های الکترونیک به عنوان یکی از 
رشته های ورزشی در دنیا شناخته و تورنمنت های ملی و بین المللی معتبری در 

این حوزه برگزار می شود.
 ping با توجه به اهمیت برخی از پارامترهای اینترنت شامل پایداری، سرعت و
برای اجرای مسابقات آنلاین، همراه اول به عنوان رکورددار سرعت اینترنت ایران، 

بستری مناسب برای هر چه بهتر برگزار شدن این مسابقات فراهم کرده است.

محققان بزرگترین طوفان خورشیدی را با استفاده از حلقه های 
یک درخت کهنسال شناسایی کردند.

به نقل از پرس اسوسیشنز، با بررسی و تحلیل حلقه های یک درخت باستانی 
در کوه های آلپ فرانسه، مشخص شد این رویداد ۱۴۳۰۰ سال قبل اتفاق افتاده 

است.
به گفته کارشناسان یک جهش رادیوکربن در اثر یک طوفان عظیم خورشیدی 
ایجاد شد. طوفان مشــابهی در شــرایط امروزی ممکن است به طور بالقوه 
سیستم های ماهواره ای را از بین ببرد و باعث خاموشی عظیم شبکه برق شود که 
هزینه آن میلیاردها پوند است. کارشناسان معتقدند درک طوفان های خورشیدی 
برای محافظت از ارتباطات و سیســتم های انرژی در آینده و کمک به ایجاد 

انعطاف پذیری در برابر اثرات آنها اهمیت زیادی دارد.
در پژوهش پیش رو گروهی از محققان بین المللی از جمله پژوهشگران دانشگاه 
لیدز، ســطح رادیوکربن در درختان باستانی در ساحل فرسایش یافته رودخانه  
Drouzet، واقع در نزدیکی گپ، درکوه های آلپ فرانسه اندازه گیری کردند.

بدنه درختان که نیمه سنگواره هستند به حلقه های کوچکتری تبدیل شدند. 
نیمه سنگواره ها در حقیقت اشیایی هستند که فرایند سنگواره شدن آنها تکمیل 

نشده است.پژوهشگران با بررسی دقیق هریک از حلقه ها متوجه افزایش شدید 
سطح رادیوکربن در۱۴۳۰۰ سال قبل شدند. به گفته آنها افزایش میزان رادیوکربن 
احتمالا به دلیل طوفان خورشیدی عظیمی ایجاد شده که حجم زیادی از ذرات 

پرانرژی را به اتمسفر زمین فرستاد.
ادوارد بارد پروفسور آب و هواشناسی و تکامل اقیانوس ها در کالج فرانسه محقق 
ارشد پژوهش در این باره می گوید: رادیو کربن به طور مداوم در قسمت بالایی 
اتمسفر و از طریق زنجیره ای از واکنش ها به وجود می آید. این واکنش ها نیز 
در نتیجه اشعه های کیهانی انجام می شوند. اخیرا محققان متوجه رویدادهای 
خورشیدی شدید از جمله اشعه های خورشیدی و انتشار توده های کرونای این 
ستاره شــده اند که می تواند به انفجار کوتاه مدت ذرات پرانرژی منجر شود. 
 این امر به شکل جهش های عظیم در تولید رادیو کربن طی یک سال حفظ

 می شود.
 » Miyake تاکنون ۹ طوفان خورشیدی عظیم مشابه به نام »رویدادهای
طی ۱۵ هزار سال اخیر شناسایی شده اند. طوفان خورشیدی تازه کشف شده نیز 

بزرگترین رویداد Miyake رصد شده، به حساب می آید.
کارشناسان تاکنون چنین رویدادی را حین وقوع مشاهده نکرده اند.

به گفته یکی از نماینــدگان مجلس پس از تصویب آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده در مجلس، ۴ بند آن از سوی دولت 

تغییر یافت.
به گزارش ایسنا، طبق اظهارات اخیر یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
پس از آنکه آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در مجلس به تصویب رسید 
و برای اجرا به دولت فرســتاده شد، حال مجدد دولت چهار تغییر مهم در این 

آیین نامه ایجاد کرده است.
پنجم مهر ماه،  معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نامه ای به دبیر کمیسیون زیربنایی، صنعت و محیط زیست دفتر حیات دولت، 
پیش نویس اصلاحیه آیین نامه اجرایی واردات خودروهای کارکرده را ارسال کرد؛ 
این آیین نامه پس از بررسی در کمیسیون زیربنایی به تصویب مجلس رسید و 

برای اجرا به دولت ارسال شد.

تغییرات جدید آیین نامه واردات خودروهای کارکرده چیست؟
در وهله اول قرار بود واردات خودروهای کارکرده توســط اشخاص حقیقی با 
کارت ملی ممکن باشد و هر فرد با کارت ملی خود مجاز به واردات خودرو به 
کشور باشد؛ این بند توسط دولت تغییر کرده و شرط واردات خودرو داشتن کارت 
بازرگانی عنوان شده است؛ بر اساس تصمیم جدید دولت تنها افرادی می توانند 

خودروی دست دوم وارد کشور کنند که کارت بازرگانی فعال داشته باشند.
بر این اســاس بندی که طی ماه های گذشته واکنش های زیادی را به همراه 
داشته و بحث بر سر آن بسیار بوده )هر کد ملی مجاز به واردات یک دستگاه 
خودروی کارکرده(، از آیین نامه حذف شده است.تغییر دوم این آیین در موضوع 
منشاء ارز واردات خودروهاست؛ طبق آنچه که در آیین نامه مصوب شده، آمده 
بود، ارز موردنیاز برای واردات خودروهای کارکرده از طریق ارز حاصل از صادرات 
خود و دیگران، جذب سرمایه گذاری، ارز منشاء خارجی مورد تایید بانک مرکزی، 

امکان تامین داشت، اما حالا در تغییرات جدید، کمیسیون زیربنایی با تامین ارز 
از طریق منشاء خارجی موافقت کرده  اما استفاده از ارز شخصی افراد در داخل 
کشور را نپذیرفته  است.بدین ترتیب با ارز منشاء خارجی می توان خودرو وارد کرد، 
اما دارندگان ارز در داخل کشور نمی توانند با منابع ارزی خود در داخل، خودروی 
کارکرده خارجی وارد کنند.دیگر تغییر متن آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
بر احتمال سرقتی بودن خودروهای وارداتی اشاره دارد؛ با توجه به ابراز نگرانی 
پلیس راهور مبنی بر اینکه خودروهای وارداتی ســرقتی باشند و مشکلاتی را 
ایجاد کنند، طبق تغییرات حاصل شده در آیین نامه مذکور، مسئولیت حقوقی 
در مورد هرگونه مشکل احتمالی خودروهای کارکرده وارداتی بر عهده شخص 
یا شرکت واردکننده خواهد بود.در نهایت هم آخرین تغییر مربوط به سقف حجم 
موتور خودروها است. در حالیکه در آیین نامه اولیه سقف و محدودیتی برای حجم 
موتور خودروهای وارداتی اعلام نشــده بود، حال در تغییرات جدید تاکید شده 

که تنها خودروهای تا سقف ۲۵۰۰ سی سی اجازه ورود به کشور دارند.یادآوری 
می شود که بر اساس آنچه که از متن آیین نامه واردات خودروهای کارکرده منتشر 
بوده، شرایطی از جمله عمر حداکثر پنج سال، آماده استفاده عادی توسط کاربر، 
اعلام درخواست رسمی برای اخذ تأییدیه سازمان ملی استاندارد، ثبت سفارش 
منوط به ارائه گواهی اسقاطی، ارائه تعهدنامه متقاضی و ارائه ضمانت خدمات 
پس از فروش از دیگر بندهای آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به کشور 
است.شهریور ماه سال جاری بود که سازمان ملی استاندارد، دستورالعمل واردات 
خودروهای کارکرده و لیســت برندهای مجاز که می توانند وارد کشور شوند را 
منتشر کرده که بر اساس آن، از برندهای بنز، بی ام دبلیو، سئات، اشکودا، آئودی، 
فولکس واگن، مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، پژو، مان، اســکانیا، ایویکو، 
تویوتا، نیسان، ســوزوکی، هوندا، لکسوس، میتسوبیشی، مزدا، کیا، هیوندای، 

سانگ یانگ امکان واردات خودرو به کشور مجاز دانسته شده است.

 همراه اول حامی تیم ملی ورزش های الکترونیک 
در مسابقات ۲۰۲۳ ریاض

 کشف بزرگترین طوفان خورشیدی
 از روی درخت باستانی

تغییر در بندهای واردات خودروهای کارکرده؛

 افراد باید کارت بازرگانی فعال داشته باشند

 آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیــأت حــل اختــاف مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک منطقــه دو قــم تصرفــات مالکانــه مفــروزی متقاضیــان 
ــه اســتناد مــدارک موجــود در  ــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و ب پرونده هــای تشــکیلی طبــق قان

پرونــده بــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نموده انــد. 
1ـ رأی شــماره 140260330002009499 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000665 آقای ســیف 
الــه دارابــی فرزنــد آقاویــردی دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 
37/50 مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2323 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه 

عــادی و خریــداری مــع الواســطه از ابراهیــم هندیانــی.)م الــف 18091( 
2-رأی شــماره 140260330002009501 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000666 خانــم 
زهــرا بداغــی شــهپر فرزنــد محمدعلــی دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده 
بمســاحت 37/50 مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2323 اصلــی واقــع در بخش دو ثبــت قم مبایعه 

نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از ابراهیــم هندیانــی.)م الــف 18092(
3ـ رأی شــماره 140260330002009502 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000667 آقــای اکبــر 
دارابــی فرزنــد کتابعلــی دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 37/50 
مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2323 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و 

خریــداری مــع الواســطه از ابراهیــم هندیانــی.)م الــف 18093(  
مــورد تاییــد قــرار گرفتــه و از آنجائیکــه مقــرر گردیــده اســت پــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موعــد مقــرر ســند 
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی 
نوبــت اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه 
ــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و  ــه اداره ثبــت ب پــس از تســلیم اعتــراض ب
گواهــی آنــرا بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانع 

از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
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